Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, informações

acerca da possibilidade de fazer diversos serviços de manutenção e conservação no bairro Lago

Azul Rural/Goiabal, mais precisamente no acesso 03.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 111111111 	11 I III
Protocolo Geral n 1061/2021

Data: 15/02 202 Horário: 11:23
LEG - REQ 466/2021

APROVADO

1 5 FEV, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, moradores do bairro pleiteiam que sejam realizados diversos serviços de

manutenção e conservação como:

1- Podas de árvores as margens da estrada;

2- Manutenção da rede elétrica de energia, haja vista que no local há quedas constantes de

energia;

3- Estrada esta fechada de tantos galhos, causando risco de acidentes a ciclistas que costumam

pedalar pelo local e danos nos veículos, devido os arranhões nos carros;

4- Diversas árvores caíram, e estão obstruindo a passagem;

5- Lixos descartados e não retirados (estão acumulando) atraindo animais peçonhentos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Rua Alcides Ramo Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

junto ao departamento competente, informações acerca da possibilidade de fazer diversos

serviços de manutenção e conservação no bairro Lago Azul Rural/Goiabal, mais precisamente no

acesso 03.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de Fevereiro de 2021

Carlos M Magrão

eador

Rua Alcides Ramo Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

O

Estado de São Paulo

Acesso 3 — Lago Azul Rural

•

Lixos não estão sendo retirados, o que causa o aparacimento de animais peçonhentos e

causa mal cheiro e poluição visual.

Rua Alcides Ramo Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portai: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

no Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Arvores cresceram e estão atingindo a fiação da rede elétrica e obstruindo a passagem de

iluminação em vários pontos

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4